

# Motion till riksdagen

1989/90:Sf359

av Jan-Olof Ragnarsson m. fl. (vpk, mp)

Effektivare rehabilitering vid arbetsskada

---

I regeringens proposition 1989/90:62 om insatser för aktiv rehabilitering och arbetslivsfondens verksamhet m.m. finns det ett förslag om att en försöksverksamhet skall genomföras vid två försäkringskassor i syfte att utveckla arbetsmetoder och samarbetsformer som främjar en effektiv rehabilitering och pröva nya verksamhetsidéer inom rehabiliteringsområdet.

## Rehabilitering i regional samverkan

Diskussioner har förts mellan försäkringskassan i Stockholms län, LO-distriktet i Stockholms län och ett antal kommuner i Bergslagen. Parterna har enats om att Bergslagsregionen skall kunna erbjuda rehabiliteringsresurser till självkostnadspris för patienter i Stockholms län eftersom Stockholms läns resurser inte är tillräckliga på rehabiliteringsområdet. Grundprincipen har blivit att respektive sjukvårdsdistrikt erbjuder 50 procent av sin totala rehabiliteringskapacitet åt patienter från Stockholmsregionen.

## Kapacitet och inriktning på orterna Sandviken, Avesta och Fagersta

På dessa tre orter finns en arbetsgrupp som lämnat förslag eller håller på att utarbeta förslag till organisation, personalbemanning, investeringsnivå, lokaltillgång samt målinriktning för verksamheten. Läget är följande på de tre orterna:

I Sandviken finns två projekt varav det ena kan påbörjas redan i år. Detta är ett center för hjärnskaderehabilitering och en rehabiliteringsenhet för belastningsskador.

I Avesta vill man ha ett projekt för yrkesskadade personer. Redan efter en månad skall en snabb analys av rehabiliteringsbehov göras och sambandet mellan skador och yrkesverksamhet skall utredas. Projektet skall vara en resurs för försäkringskassan i dess bedömningsarbete och underlätta arbetet med rehabiliteringen. Detta skall både gälla belastningsskador och lättare hjärnskador.

I Fagersta vill man koncentrera sitt rehabiliteringsarbete till målgrupper som exempelvis äldre byggnadsarbetare med rygg-, höft- och ledbesvär.

De tre orterna samarbetar redan i planering av den skisserade verksamhe-

ten och tanken är att man skall ha ett regelbundet utbyte av erfarenheter. Projektet stöttas av Bergslagsdelegationen, berörda kommuner och landstingen.

Mot. 1989/90  
Sf359

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att föreslagen försöksverksamhet med effektiv rehabilitering skall genomföras av försäkringskassan i Stockholms län och kommunerna Sandviken, Avesta och Fagersta enligt motionens förslag.

Stockholm den 19 januari 1990

*Jan-Olof Ragnarsson (vpk)*

*Bertil Måbrink (vpk)*

*Ragnhild Pohanka (mp)*

*Lars-Ove Hagberg (vpk)*